
О создании государственного учреждения "Республиканская публичная библиотека 
имени Сакена Сейфуллина"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 ноября 1999 года N 1678
      В целях совершенствования работы и расширения информационной базы филиала 
Национальной библиотеки Республики Казахстан - библиотеки имени Сакена 
Сейфуллина в городе Астане Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать государственное учреждение "Республиканская публичная библиотека 
имени Сакена Сейфуллина" (далее - Библиотека) на базе имущества филиала 
Национальной библиотеки Республики Казахстан - библиотеки имени Сакена 
С е й ф у л л и н а .  
      2. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке: 
      1) утвердить Устав библиотеки и обеспечить ее регистрацию в органах юстиции; 
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      3. Установить, что финансирование Библиотеки осуществляется за счет и в 
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству 
культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан по программе 
24 "обеспечение общедоступности информации на республиканском уровне". 
      4. Абзац двенадцатый пункта 4 постановления Правительства Республики 
Казахстан от 24 марта 1998 года N 256 "О дополнительных мерах по P980256_ 
совершенствованию управления организациями системы Министерства образования, 
культуры и здравоохранения Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 
1 9 9 8  г . ,  N  9 ,  с т .  6 4 ) ,  и с к л ю ч и т ь .  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


